



Kulturdepartementet

103 33 STOCKHOLM

## YTTRANDE

**DATUM:** 2018-02-22**VÅR REFERENS:** DNR 102-2017/06289**ER REFERENS:** KU 201/02410/DISK

## Nästa steg? Del 2 - Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88)

Lantmäteriet har erhållit rubricerat slutbetänkande för yttrande och vill anföra följande avseende avsnittet 5.3, Ortnamn och postadresser (s. 184 f.)

Lantmäteriet anser att det är viktigt att en utredning av det nu aktuella slaget belyser problemen med acceptansen för minoriteternas ortnamn. Lantmäteriet tycker samtidigt, att det är olyckligt att en illa underbyggd nyhetsartikel som inte redogör för hela sanningen bakom de returnerade postförsändelserna, har använts i utredningen.

Med anledning av de händelser som beskrivs i avsnittet vill vi anföra följande, i huvudsak med inriktning på den del av utredningen som berör hanteringen av postförsändelser som är adresserade med samiska postortsnamn.

Enligt utredningen, avsnitt 5.3 Ortnamn och postadresser (s. 184 f.), uppmärksammade Sameradion under sommaren 2017, att Postnord underlåtit att leverera brev med det samiska namnet för Jokkmokk som postortsnamn. Försändelserna ska ha returnerats till avsändaren som obeställbara med hänvisning till att fullständig adress saknades.

Händelsen påtalades till såväl Postnord som Post- och telestyrelsen (PTS) och efter avslutad utredning av fallet visade det sig att bakgrunden till att breven hade returnerats var en helt annan. Diskussionerna kring Postnords hantering av postortsnamn på minoritetsspråk fick till följd att Lantmäteriet i egenskap av nationell

ortnamnsmyndighet bjöds in till Postnummerrådets möte i Solna den 12 oktober 2017, där frågan återigen kom att diskuteras.

På Postnummerrådets höstmöte förklarade såväl Postnords som PTS:s representanter att orsaken till de returnerade försändelserna inte hade med skrivningen av postorten att göra, då det svenska postsorteringsystemet primärt är uppbyggt kring den femställiga sifferkoden i postnummersystemet.

Lantmäteriet tycker således det är olyckligt att denna händelse används som referens i utredningen.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Susanne Ås Sivborg. I den slutliga handläggningen av ärendet har ställföreträdande generaldirektör Anders Lundquist, chefen för Geodatadivisionen Anders Sandin, sektionschefen för Ortnamn och sekretess Anders Wike samt utredaren Ebba Berling Åselius deltagit.

Utredarna Elisabet Lewis och Lennart Dehlin har varit föredragande.



Susanne Ås Sivborg



Lennart Dehlin



Elisabet Lewis